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Vedr. høring om udarbejdelse af lokalplansforslaget "Englandsvej 51" med 
kommuneplantillæg  
  
Københavns Museum har modtaget materiale vedrørende ovennævnte og har følgende 
kommentar.   
  
I forslaget påtænkes udpegning af villa beliggende på Ulrich Birchs Allé 47 (matr.nr. 1850), en gård 
på Ulrich Birchs Allé 54 (matr.nr. 831) samt en fabriksbygning på Irlandsvej 7 (her menes 
formentlig 5A og B) (matr.nr. 5d) som bevaringsværdige.  
Dette vil museet gerne bakke op om.  
 
Villaen: Ulrich Birchs Allé 47 (matr.nr.1850) er opført for Hr. Kaptajn Chr. L. Nielsen i 1921. Den er 
herskabeligt anlagt med bl.a. pigeværelse, spisestue, stue og kabinet samt i kælderen vaske- og 
strygestue, viktualierum og brændselsrum og ikke mindst billardværelse. Villaen står i dag stort set 
som da den blev bygget. Den er et fint og intakt eksempel på villabyggeri for borgerskabet på den 
tid. 
 
Gården: Ulrich Birchs Allé 54 (matr. 831): I 1888 fik gårdejer Zibrandtsen tilladelse til at opføre en 
skorsten i beboelsen, som eksisterede i 1888. I 1916 fik gårdejeren (stadig Zibrandtsen) tilladelse 
til at ændre en allerede eksisterende funktionslænge med vaskehus, brænderum, vognport til 
beboelse for to familier. Desuden er en stald til tre heste opført parallelt med stuehuset, hvorefter 
det nuværende trefløjede anlæg var etableret. I 1970 etableres bilværksted på ejendommen. 
Gårdanlægget fremstår i dag stort set intakt udvendigt. Denne type gård var almindelig i 
Sundbyerne indtil for omkring 50 år siden.  
 
Fabrikken: Irlandsvej 5: I 1916 gives tilladelse til opførelse af 2 etages værktøjsfabriksbygning for 
M.Grønning &Co. På tegning i byggesagsarkiv ses, at den nuværende bygning udvendigt stort set 
er intakt fra 1916: 8 fag i facade, 4 fag i gavl, 2 etager hejsekvist i midten. I 1934 byggedes en 
sidebygning i 1 etage med fladt tag vinkelret på den ældre. Oprindeligt med vinduer, der formentlig 
er fjernet siden. Bygningen vidner på bedste vis om den tidlige industri i området.  
 
Disse tre bebyggelser er bevaringsværdige på hver deres måde. Desuden fortæller de – med 
deres indbyrdes forskellighed – historien om Sundbyernes udvikling fra bondeland til 
industriområde.  
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